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Presidenti Gordon B. Hinkli u Flet Anëtarëve të 
Këshillave të Kunjeve dhe të Lagjeve

Në këtë transmetim satelitor të vitit 1999 për këshillat e Kishës, Presidenti 
Gordon B. Hinkli trajton temat e kthimit dhe të mbajtjes në besim – dy 
pjesët e pandashme të punës misionare. Ai shpjegon përgjegjësitë e 
ndryshme që kanë anëtarët, udhëheqësit dhe misionarët kohëplotë për 
të sjellë njerëz të rinj në Kishë dhe për të ndihmuar anëtarët e rinj që të 
mbeten aktivë. Ai përfshin një diskutim të të tre gjërave që i duhen çdo të 
kthyeri të ri në besim: një mik në Kishë, një përgjegjësi dhe ushqyerja me 
fjalën e mirë të Perëndisë.
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Presidenti Gordon B. Hinkli u Flet 
Anëtarëve të Këshillave të Kunjeve  

dhe të Lagjeve

T R A N S M E T I M  S A T E L I T O R

Gjatë gjithë fjalës së tij, Presidenti Hinkli jep këshillë dhe nxitje për të 
përmbushur mundësitë dhe sfidat e punës misionare. “Le ta vendosim në 
vetvete, secili prej nesh, që të ngrihemi në një mundësi të re, në një ndjesi 
të re përgjegjësie, në një marrje të re përsipër të detyrimit për të ndihmuar 
Atin tonë në Qiell në veprën e Tij të lavdishme të realizimit të pavdekësisë 
dhe jetës së përjetshme të bijve dhe bijave të Tij në mbarë botën.” 
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